
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 41,733,240 43,838,647 △2,105,407

국 36,567,496 38,268,431 △1,700,935

지 88,639 88,639 0

시 3,463,162 3,812,654 △349,492

구 1,613,943 1,668,923 △54,980

자활지원사업 3,016,429 3,136,114 △119,685

국 2,520,536 2,627,792 △107,256

지 88,639 88,639 0

시 318,580 327,435 △8,855

구 88,674 92,248 △3,574

저소득층 자활사업 3,016,429 3,136,114 △119,685

국 2,520,536 2,627,792 △107,256

지 88,639 88,639 0

시 318,580 327,435 △8,855

구 88,674 92,248 △3,574

자활지원 2,208,264 2,329,034 △120,770

국 1,987,438 2,096,100 △108,662

시 154,579 163,030 △8,451

구 66,247 69,904 △3,657

206 재료비 28,000 13,000 15,000

국 25,200 11,700 13,500

시 1,960 910 1,050

구 840 390 450

01 재료비 28,000 13,000 15,000

◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업

28,000 13,000 15,000경정 28,000,000원*1년

국 25,200 11,700 13,500

시 1,960 910 1,050

구 840 390 450

307 민간이전 1,380,264 1,516,034 △135,770

국 1,242,238 1,364,400 △122,162

시 96,619 106,120 △9,501

구 41,407 45,514 △4,107

05 민간위탁금 1,380,264 1,516,034 △135,770

◎ 자활근로사업 위탁비

1,380,264 1,516,034 △135,770경정 1,380,264,000원*1년

국 1,242,238 1,364,400 △122,162

시 96,619 106,120 △9,501

구 41,407 45,514 △4,107

희망키움통장 292,871 289,792 3,079

국 263,584 260,804 2,780

시 20,501 20,283 218

구 8,786 8,705 81

307 민간이전 292,871 289,792 3,079

국 263,584 260,804 2,780

시 20,501 20,283 218

구 8,786 8,705 81

05 민간위탁금 292,871 289,792 3,079
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 희망키움통장 근로소득장려금

292,871 289,792 3,079경정 292,871,000원*1년

국 263,584 260,804 2,780

시 20,501 20,283 218

구 8,786 8,705 81

내일키움통장 32,593 32,489 104

국 29,334 29,239 95

시 2,281 2,274 7

구 978 976 2

301 일반보상금 32,593 32,489 104

국 29,334 29,239 95

시 2,281 2,274 7

구 978 976 2

01 사회보장적수혜금 32,593 32,489 104

◎ 내일키움통장 근로소득장려금

32,593 32,489 104경정 32,593,000원*1년

국 29,334 29,239 95

시 2,281 2,274 7

구 978 976 2

자활사례관리 27,384 29,482 △2,098

국 19,169 20,638 △1,469

시 8,215 8,844 △629

307 민간이전 27,384 29,482 △2,098

국 19,169 20,638 △1,469

시 8,215 8,844 △629

10 사회복지시설법정운영비보조 27,384 29,482 △2,098

◎ 지역자활센터 사례관리팀 운영지원

27,384 29,482 △2,098경정 27,384,000원*1년

국 19,169 20,638 △1,469

시 8,215 8,844 △629

저소득층 생활안정 지원 8,859,911 9,204,822 △344,911

국 7,973,920 8,284,339 △310,419

시 620,194 644,338 △24,144

구 265,797 276,145 △10,348

주택정책지원 8,859,911 9,204,822 △344,911

국 7,973,920 8,284,339 △310,419

시 620,194 644,338 △24,144

구 265,797 276,145 △10,348

주거급여지원 8,859,911 9,204,822 △344,911

국 7,973,920 8,284,339 △310,419

시 620,194 644,338 △24,144

구 265,797 276,145 △10,348

301 일반보상금 8,559,911 8,904,822 △344,911

국 7,703,920 8,014,339 △310,419

시 599,194 623,338 △24,144

구 256,797 267,145 △10,348

01 사회보장적수혜금 8,559,911 8,904,822 △344,911
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 주택정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 주거급여 8,559,911 8,904,822 △344,911경정 8,559,911,000원*1년

국 7,703,920 8,014,339 △310,419

시 599,194 623,338 △24,144

구 256,797 267,145 △10,348

취약계층 보호 및 지원 강화 25,003 25,298 △295

시 17,000 17,000 0

구 8,003 8,298 △295

수요자 중심의 통합서비스 제공 25,003 25,298 △295

시 17,000 17,000 0

구 8,003 8,298 △295

장애인보장구대여수리 8,003 8,298 △295

201 일반운영비 705 1,000 △295

01 사무관리비 705 1,000 △295

◎장애인보장구 무료대여수리

705 1,000 △295경정 705,000원*1년

저소득층 생활안정지원 29,366,485 30,986,948 △1,620,463

국 26,073,040 27,356,300 △1,283,260

시 2,265,660 2,582,153 △316,493

구 1,027,785 1,048,495 △20,710

기초생활보장급여 지원 29,366,485 30,986,948 △1,620,463

국 26,073,040 27,356,300 △1,283,260

시 2,265,660 2,582,153 △316,493

구 1,027,785 1,048,495 △20,710

생계급여 28,329,000 29,661,000 △1,332,000

국 25,339,000 26,509,000 △1,170,000

시 2,107,000 2,269,000 △162,000

구 883,000 883,000 0

301 일반보상금 28,329,000 29,661,000 △1,332,000

국 25,339,000 26,509,000 △1,170,000

시 2,107,000 2,269,000 △162,000

구 883,000 883,000 0

01 사회보장적수혜금 28,329,000 29,661,000 △1,332,000

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

28,329,000 29,661,000 △1,332,000경정 28,329,000,000원*1년

국 25,339,000 26,509,000 △1,170,000

시 2,107,000 2,269,000 △162,000

구 883,000 883,000 0

교육급여 51,078 57,440 △6,362

301 일반보상금 51,078 57,440 △6,362

01 사회보장적수혜금 51,078 57,440 △6,362

◎ 교육급여지원 51,078 57,440 △6,362경정 51,078,000원*1년

해산 장제 급여 167,110 135,560 31,550

국 150,400 122,000 28,400

시 11,700 9,490 2,210

구 5,010 4,070 940
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 167,110 135,560 31,550

국 150,400 122,000 28,400

시 11,700 9,490 2,210

구 5,010 4,070 940

01 사회보장적수혜금 167,110 135,560 31,550

◎ 기초생활보장 해산.장제급여

167,110 135,560 31,550경정 167,110,000원*1년

국 150,400 122,000 28,400

시 11,700 9,490 2,210

구 5,010 4,070 940

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 153,360 191,626 △38,266

국 122,640 153,300 △30,660

시 15,360 19,163 △3,803

구 15,360 19,163 △3,803

301 일반보상금 153,360 191,626 △38,266

국 122,640 153,300 △30,660

시 15,360 19,163 △3,803

구 15,360 19,163 △3,803

01 사회보장적수혜금 153,360 191,626 △38,266

◎ 차상위 양곡할인지원

153,360 191,626 △38,266경정 153,360,000원*1년

국 122,640 153,300 △30,660

시 15,360 19,163 △3,803

구 15,360 19,163 △3,803

통합조사운영 48,447 57,792 △9,345

202 여비 33,855 43,200 △9,345

02 월액여비 33,855 43,200 △9,345

◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비

33,855 43,200 △9,345경정 33,855,000원*1년

기초생활보장 정부양곡할인지원 461,000 572,000 △111,000

국 461,000 572,000 △111,000

301 일반보상금 461,000 572,000 △111,000

국 461,000 572,000 △111,000

01 사회보장적수혜금 461,000 572,000 △111,000

◎ 기초생활 정부양곡할인지원

461,000 572,000 △111,000경정 461,000,000원*1년

국 461,000 572,000 △111,000

저소득층 건강보험료 지원사업 5,000 7,000 △2,000

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 5,000 7,000 △2,000

◎ 저소득층 건강보험료 지원

5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원*1년

취약계층 기초생활보장 124,600 277,500 △152,900

시 124,600 277,500 △152,900

301 일반보상금 124,600 277,500 △152,900
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 124,600 277,500 △152,900

01 사회보장적수혜금 124,600 277,500 △152,900

◎ 취약계층 기본생활보장

124,600 277,500 △152,900경정 124,600,000원*1년

시 124,600 277,500 △152,900

기초생활보장사업 운영 19,890 20,030 △140

201 일반운영비 840 980 △140

01 사무관리비 840 980 △140

◎ 생활보장위원회 참석수당

840 980 △140경정 840,000원*1년

행정운영경비(생활보장과) 138,358 154,192 △15,834

인력운영비 100,758 105,469 △4,711

인건비 100,758 105,469 △4,711

101 인건비 100,758 105,469 △4,711

01 보수 97,758 102,469 △4,711

◎ 시간외 근무수당 97,758 102,469 △4,711

○ 6급 20,717 25,291 △4,574

○ 처우개선비 2,848 2,985 △137

경정 20,717,000원*1년

경정 2,848,000원*1년

기본경비 37,600 48,723 △11,123

기본경비 37,600 48,723 △11,123

202 여비 12,637 23,760 △11,123

01 국내여비 12,637 23,760 △11,123

◎ 기본업무추진여비 12,637 23,760 △11,123경정 12,637,000원*1년

재무활동(생활보장과) 5,689 9,908 △4,219

보전지출 5,689 9,908 △4,219

국·시비 보조금 반환 5,689 9,908 △4,219

802 반환금기타 5,689 9,908 △4,219

01 국고보조금반환금 5,689 7,706 △2,017

◎ 2015년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 5,689 7,706 △2,017경정 5,689,000원*1년

02 시ㆍ도비보조금반환금 0 2,202 △2,202

◎ 2015년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 0 2,202 △2,202경정 0원

- 5 -


